

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sectiei
chirurgie septica a IMSP Spitalul raional Edinet
din str. Soseaua Bucovinei nr. 1, or. Edinet**

Investitor IMSP Spitalul raional Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asistentul sefului de sectie				
		1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,76
						15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
4	CN06A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea de calitate, lavabile, antiseptica) Excluz producatorul supraten. Pentru materialul de finisaj indicati marca si denumirea produsului utilizat (sa fie vizibil in formularul 3), pentru a putea fi identificat produsul si a verifica argumentarea ofertantilor. Altfel o sa fiti descalificati pentru neprezentarea informatiei solicitate. SE APLICA pentru restul pozitiilor similare	m2			41,24
						15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,10	0,08
		1.2. Pardosea				
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,40
						13,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,71	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,71	6,60
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	40,10	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	17,00	0,51
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortat de ciment	m2			11,30
						8,61
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,71	4,31

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,10	2,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	17,00	0,68
7	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat la pardosea	m2			12,24 4,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,71	4,02
	24302261010102	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	19,44	8,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			50,32 20,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,71	17,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,56	20,28
	1421102200513	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	40,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
9	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			82,93 6,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,71	6,72
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,80	73,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,00	1,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	40,10	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	6,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
10	CG36B	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mici sau egale cu 16 mp C 32/AC4 10mm. Pentru materialul de finisaj indicați marca și denumirea produsului utilizat (sa fie vizibil în formularul 3), pentru a putea fi identificat produsul și a verifica argumentarea ofertanților. Altfel o să fiți descalificați pentru neprezentarea informației solicitate. SE APLICA pentru restul pozițiilor similare	m2			261,59 44,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	28,71	39,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	28,71	4,88
	2670112204051	Plăci din laminat - Parchet laminat Varioclic Premium PM-686, 32/AC4 10mm sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	17,00	17,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
		1.3. Pereti				
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramica	m2			46,31 45,93
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	28,71	22,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,71	22,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	40,10	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	17,00	0,26
12	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
13	CI06C	Placaj din fainată smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereti și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. Pentru materialul de finisaj indicați marca și denumirea produsului utilizat și dimensiunile (sa fie vizibil în	m2			202,09 70,33

1	2	3	4	5	6	7
		formularul 3), pentru a putea fi identificat produsul si a verifica argumentarea ofertantilor. Altfel o sa fiti descalificati pentru ne reprezentarea informatiei solicitate. SE APLICA pentu restul pozitiiilor similare				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	28,71	64,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,71	5,74
	2670112203000	Placi tip faianta - Faianta Matilda cream 25x40cm, 8mm, Polonia sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,56	0,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	40,10	0,32
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,76 15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
16	CN06A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea de calitate, lavabile, antiseptica) Exclus producatorul supraten. Pentru materialul de finisaj indicati marca si denumirea produsului utilizat (sa fie vizibil in formularul 3), pentru a putea fi identificat produsul si a verifica argumentarea ofertantilor. Altfel o sa fiti descalificati pentru ne reprezentarea informatiei solicitate. SE APLICA pentu restul pozitiiilor similare	m2			41,24 15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,10	0,08
		2. Sufragerie				
		2.1. Tavan				
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			137,19 54,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	28,71	54,84
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,10	6,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,80	21,67
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,50	15,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,00	5,33
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,15	0,25
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	18,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	11,00	0,52
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,76 15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
21	CN06A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea de calitate, lavabile, antiseptica)	m2			41,24 15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,10	0,08
		2.2. Pardosea				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,25 22,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,71	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,71	11,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,10	2,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	17,00	0,85
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat la pardosea	m2			12,24 4,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,71	4,02
	24302261010102	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	19,44	8,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,32 20,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,71	17,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,56	20,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			258,80 83,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	28,71	74,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	28,71	8,33
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie - Gresie Aura Beige 45x45cm, 9 mm, Spania sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	1,0300	155,00	159,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,55	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
		2.3. Pereti				
26	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			46,31 45,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	28,71	22,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,71	22,97

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	40,10	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	17,00	0,26
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,93 7,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,71	3,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,10	2,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	17,00	0,17
28	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (k=0,5, muncitor)	m2			105,76 33,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	28,71	23,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	28,71	5,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,71	4,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	16,20	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,56	15,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,65	10,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	210,00	7,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,10	0,40
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,00	30,55
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	16,20	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
29	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2	m2			15,66 7,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	28,71	5,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,71	1,72
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	680,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,04
30	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			30,19 24,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	28,71	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	28,71	9,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,56	2,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 510,00	2,11
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	210,00	1,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	40,10	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	17,00	0,03
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			202,10 70,34
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	28,71	64,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,71	5,74
	2670112203000	Placi tip faianta - Faianta Matilda cream 25x40cm, 8mm, Polonia sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,56	0,62

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	40,10	0,32
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,55 5,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,71	5,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,24	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	40,10	0,01
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,34 35,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	40,10	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,00	0,10
35	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2	m2			20,34 13,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	28,71	13,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,05	5,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	40,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	6,00	0,04
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,76 15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
38	CN06A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea de calitate, lavabile, antiseptica)	m2			41,24 15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,10	0,08
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - tocuri	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - tocuri	m2			51,34 35,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	40,10	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - tocuri	m2			23,76 15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - tocuri	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
43	CN06A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea de calitate, lavabile, antiseptica) - tocuri	m2			41,24 15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,10	0,08
		3. Holul liftului - coborirea nivelului pardoselii in coridor, casa scarii si balcon				
		3.1. Tavan				
44	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			26,99 26,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	28,71	13,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,71	13,49
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila Pentru materialul de finisaj indicati marca, denumirea produsului utilizat, dimensiunea si grosimea (sa fie vizibil in formularul 3), pentru a putea fi identificat produsul si a verifica argumentarea ofertantilor. Altfel o sa fiti descalificati pentru neprezentarea informatiei solicitate. SE APLICA pentru restul pozitiilor similare	m2			184,48 63,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,71	58,86
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate - Tavore Beaz, Turcia, 7 mm	m2	1,0500	113,00	118,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		3.2. Pardosea				
46	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			29,10 26,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	28,71	13,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	28,71	13,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,10	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	17,00	0,68
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc - inclusiv coborirea nivelului pardoselii in casa scarii si balcon	m2			25,25 22,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,71	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,71	11,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,10	2,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	17,00	0,85
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat la pardosea	m2			12,24 4,02

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,71	4,02
	24302261010102	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	19,44	8,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,32 20,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,71	17,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,56	20,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
50	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - inclusiv coborirea nivelului pardoselii in casa scarii si balcon	m2			258,80 83,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	28,71	74,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	28,71	8,33
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie - Gresie Aura Beige 45x45cm, 9 mm, Spania sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	1,0300	155,00	159,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,55	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
51	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,48 24,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	28,71	21,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,56	3,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	210,00	1,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	40,10	0,06
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,56	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		3.3. Pereti				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,93 7,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,71	3,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,10	2,01
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	17,00	0,17
53	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (k=0,5, muncitor)	m2			105,76 33,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	28,71	23,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	28,71	5,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,71	4,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	16,20	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,56	15,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,65	10,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	210,00	7,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,10	0,40
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,00	30,55

1	2	3	4	5	6	7
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	16,20	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
54	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2	m2			15,66 7,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	28,71	5,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,71	1,72
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	680,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,04
55	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			30,18 24,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	28,71	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	28,71	9,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,56	2,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 510,00	2,11
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	210,00	1,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	40,10	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	17,00	0,03
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,55 5,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,71	5,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,24	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	40,10	0,01
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,34 35,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	40,10	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,00	0,10
59	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2	m2			20,34 13,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	28,71	13,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,05	5,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	40,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	6,00	0,04
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,76 15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
62	CN06A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi	m2			41,24

1	2	3	4	5	6	7
		pe glet existent, executate manual (vopsea de calitate, lavabile, antiseptica)				15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,10	0,08
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - tocuri	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - tocuri	m2			51,34 35,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	40,10	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,00	0,10
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - tocuri	m2			23,76 15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - tocuri	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
67	CN06A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea de calitate, lavabile, antiseptica) - tocuri	m2			41,24 15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,10	0,08
		4. Casa scari				
		4.1. Tavan				
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,93 7,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,71	3,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,10	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	17,00	0,17
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat la tavane	m2			12,24 4,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,71	4,02
	24302261010102	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,44	8,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,55 5,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,71	5,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,24	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	40,10	0,01

1	2	3	4	5	6	7
71	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,26 43,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,71	43,93
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	40,10	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,00	0,12
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,76 15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
74	CN06A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea de calitate, lavabile, antiseptica)	m2			41,24 15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,10	0,08
		4.2. Pardosea				
75	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,25 22,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,71	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,71	11,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,10	2,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	17,00	0,85
76	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat la pardosea	m2			12,24 4,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,71	4,02
	24302261010102	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	19,44	8,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
77	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			82,93 6,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,71	6,72
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,80	73,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,00	1,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	40,10	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	6,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
78	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			258,80 83,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	28,71	74,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	28,71	8,33
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie - Gresie Aura Beige 45x45cm, 9 mm, Spania sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	1,0300	155,00	159,65
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,55	0,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
79	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea	m			44,48 24,40

1	2	3	4	5	6	7
		si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	28,71	21,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,56	3,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	210,00	1,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	40,10	0,06
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,56	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
80	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (coltar la teracota)	m			48,21 7,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,71	7,46
	274312354902580	Baghete din aluminiu - coltar la teracota	m	1,0500	36,00	37,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
		4.3. Pereti				
81	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			26,99 26,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	28,71	13,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,71	13,49
82	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (inclusiv dupa necesitate anulara tevilor de metal)	kg			1,29 1,15
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	28,71	0,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	28,71	0,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	17,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	10,00	0,05
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,93 7,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,71	3,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,10	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	17,00	0,17
84	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (k=0,5, muncitor)	m2			105,76 33,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	28,71	23,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	28,71	5,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,71	4,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	16,20	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,56	15,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,65	10,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	210,00	7,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,10	0,40
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,00	30,55
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	16,20	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
85	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2	m2			15,66 7,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	28,71	5,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,71	1,72
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	680,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,04
86	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul	m			30,18

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				24,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	28,71	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	28,71	9,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,56	2,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 510,00	2,11
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	210,00	1,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	40,10	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	17,00	0,03
87	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m			13,56
						7,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,71	7,46
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
89	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,55
						5,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,71	5,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,24	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	40,10	0,01
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,34
						35,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	40,10	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,00	0,10
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,76
						15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,74
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
93	CN06A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea de calitate, lavabile, antiseptica)	m2			41,24
						15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,10	0,08
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - tocuri	m2			2,74
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - tocuri	m2			51,34 35,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	40,10	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,00	0,10
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - tocuri	m2			23,76 15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,10	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - tocuri	m2			2,74 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,55	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
98	CN06A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea de calitate, lavabile, antiseptica) - tocuri	m2			41,24 15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,05	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,10	0,08
99	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei (Profilul U sub scari si altele) in doua straturi de vopsea	m2			46,10 39,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	28,71	31,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	28,71	7,46
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	34,00	1,02
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	44,00	5,28
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	12,88	0,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	17,00	0,17
100	CG06A	Placi la pereti din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe pereti - briu de protectie	m			120,73 20,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	28,71	17,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,05	0,51
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,70	1,40
	203011294773560 2	Briu de protectie	m	1,0200	96,00	97,92
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,40	0,80
101	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta - perila de inox	m			88,71 49,96
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	28,71	36,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	28,71	13,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	1,56	1,11
	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	1,0000	20,00	20,40
	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	18,00	4,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,23	0,23
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	44,00	2,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	44,00	1,12
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	44,00	2,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	10,00	1,80
	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	0,0900	40,00	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	11,00	0,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	17,00	0,43
102	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m	m2			28,65

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				21,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	28,71	21,53
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 050,00	0,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 050,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schea	m3	0,0003	3 050,00	0,92
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 600,00	0,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		5. Timplarii - de indicat concret pe parcursul executarii reparatiilor care timplarii se schimba, volumele in plus se exclud cercetind obiectul la fata locului				
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Rama cu valoarea U totala maxima de 2.2 W/m2KU, PVC din PVC nereciclat, cinci [5] camere de aer, consolidate cu profile de metal de grosimea 1,2 mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara puncti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de Clasa [A] adica: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului de la exterior si interior: > 2,8 mm; grosimea fetelor structurale (prin intermediul carora trec elementele de ancorare ale ramei): >2,5 mm; grosimea peretilor interiori de separare: > 2,0 mm, geam dublu cu o protectie joasa a emisivitatii, 4-16-4 low-e. Toate ferestrele si usile, care se deschid, trebuie sa fie echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere. Ventilarea adecvata trebuie asigurata in toate spatiile. Pentru ferestre sa fie echipate cu deschidere dubla. (instalate conform normativelor in vigoare)	m2			1 300,94 23,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	28,71	20,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,71	2,30
	203011293915057 7	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 170,00	1 170,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	140,00	70,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	180,00	31,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,23	2,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
104	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv /Rama cu valoarea U totala maxima de 1.7 W/m2KU, PVC din PVC nereciclat, cinci [5] camere de aer, consolidate cu profile de metal de grosimea 1,2 mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara puncti termice. Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie de Clasa [A] adica: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului de la exterior si interior: > 2,8 mm; grosimea fetelor structurale (prin intermediul carora trec elementele de ancorare ale ramei): >2,5 mm; grosimea peretilor interiori de separare: > 2,0 mm, geam dublu cu o protectie joasa a emisivitatii, 4-16-4 low-e. Toate ferestrele si usile, care se deschid, trebuie sa fie echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere.	m2			1 206,60 20,96

1	2	3	4	5	6	7
		Ventilarea adecvata trebuie asigurata in toate spatiile. Pentru ferestre sa fie echipate cu deschidere dubla. (instalate conform normativelor in vigoare)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	28,71	18,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,71	2,01
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 085,00	1 085,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	140,00	65,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	180,00	29,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,23	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36

APROBAT:

Intocmit

Administrator Ignatov Arcadie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.